Ofício 098/2025

De: Gabinete J. - DL

Para: Gabinete _Prefeitura_MUNICÍPIO DE ALVARES MACHADO

Data: 17/09/2025 às 07:40:07

Setores envolvidos:

DL

Matéria legislativa resultante da 28ª Sessão Ordinária realizada em 16 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Luiz Francisco Boigues

Prefeito de Álvares Machado

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência as matérias legislativas
resultantes da 28ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Álvares Machado, realizada em 16 de setembro de
2025.

Data Fim Prazo:08/10/2025

Matérias Legislativas Vinculadas

Data Anexação: 16 de Setembro de 2025
Matéria: Requerimento nº 190 de 2025
Ao Senhor Prefeito. Solicita manutenção, limpeza, retirada de barranco e instalação de academia da 3ª idade nas
imediações da Rua XV de Novembro, nº 77.

Data Anexação: 16 de Setembro de 2025
Matéria: Requerimento nº 191 de 2025
Ao Sr Prefeito. Solicita limpeza do beco localizado próximo à Rua XV de Novembro, nº 700.

Data Anexação: 16 de Setembro de 2025
Matéria: Requerimento nº 192 de 2025
Ao Sr Prefeito. Solicita melhorias na Rodoviária Municipal, incluindo pintura, recuperação da entrada e previsão de
reforma geral.

Atenciosamente,
_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:
ExpCM_28SO_2025001.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

L
N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46

https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11158
https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11159
https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11160

r-a

I -'-

'
-l -

C AN,4A ts,A [d UN I O IPA N.. Dfr. A tVA Rfl§ TÀA.ÇH.&. D O
Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 - SP. Fone (18) 3273-1331

_?ado, /EtblaÍtuo_

REQUERIMENTO N' 190/2025
Ementa: Ao Senhor Prefeito. Solicita manutenção,limpeza, retirada de barranco e instalação de
academia da 3u idade nas imediações da Rua XV de novembro, n" 77 .

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais e após ouvido o Plenário, que seja encamiúado ofício
ao Seúor Prefeito Municipal de Álvares Machado, solicitando providências quanto à manutenção e
limpeza da érealocalizada nas imediações da Rua XV de novembro, no 77,bem como a retirada de
barranco existente no local e a instalação de uma academia ao ar livre destinada à terceira idade.

Ê)

fr

,')>

Sala das Sessões, 10 de setembro de2025. ( ) APROVADO
( ) REJETTADO

284 S.O.,
Em 16 de bro de 2025.

) 6À,*t'+João da
Vereador - Câmara Municipal de Álvares Machado/SP

otc,c, xÃo Às oRoGAS r À pnoorlltl. DENUNCIE! § tez e te0 - plantões 24h, A denúncia pode ser anônima.

E

t
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JO

E
L

N
U

N
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

al
va

re
sm

ac
ha

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

0F
7-

0C
B

8-
43

C
7-

8E
46

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

0F
7-

0C
B

8-
43

C
7-

8E
46

geÀm^eR^e MUNlGlp&h Ef, ÁuV*«us M&cH^e.Eo
Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 - SP. Fone (18) 3273-1331

?odz,

REQUERTMENTO N' 191/2025
Ementa: Ao Senhor Prefeito. Solicita limpezado beco localizado próximo à Rua XV de novembro,

no 700.

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais e após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Álvares Machado, solicitando providências quanto à limpeza do

beco localizado nas imediações da Rua XV de novembro, no 700.

Sala das Sessões, 10 de bro de 2025.

/,40 n*" ür A
João da Farmácia
Vereador - Câmara Municipal de Álvares Machado/SP

29, s.o.,
Em 16 de setembro de 2025

\

(Õ apnovADo
( ) REJETTADO

oIc,q. NÃo ÀS DRocAS f À pnoorllta. DENUNCIEI § tez e leo - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

L
N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46

CATdAE,& MuN[CI[P^f,ht EE ÁtVJh"RE§ ÀÀ&CH.&.DO
Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 - SP. Fone (l 8) 3273-1331

REQUERTMENTO N' 192 12025
Ementa: Ao Seúor Prefeito. Solicita melhorias na Rodoviária Municipal, incluindo pintura,
recuperação da entrada e previsão de reforma geral.

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais e após ouvido o Plenário, que seja encamiúado ofício
ao Seúor Prefeito Municipal de Alvares Machado, solicitando providências quanto à melhoria da
Rodoviária Municipal, em especial arealização de pintura do prédio, a recuperação da entrada e a
apresentação de previsão para reforma completa do local.

§mrcs

Sala das Sessões, l0 de setembro de2025.

João da \
Vereador - Câmara Municipal de Álvares

ndrsue§

Q11r>c''z

(V) APRovADo
( ) REJETTADO

2ga s.o.,
Em 16 de setembro de 2025.

ENTE
&r'd6

»lca nÃo Às DROGAS E A PEDOFILIA, 24h. A denúncia pode ser anônima.

/1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

L
N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
0F

7-
0C

B
8-

43
C

7-
8E

46

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0F7-0CB8-43C7-8E46

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO (CNPJ 53.303.376/0001-31)  VIA PORTADOR JOEL

NUNES DE ALMEIDA (CPF 204.XXX.XXX-12) em 17/09/2025 07:41:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/F0F7-0CB8-43C7-8E46

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/F0F7-0CB8-43C7-8E46